convenientibus alimentis nutriebatur , cum eflet jam a

longa inedia emaciatus a'ger . Quotidie mane decoclum

ex falvia , 8c roremarino in aqua minerali ipfius Fontis

propinatum additis guttis aliquot fpiritus Cornu Cerui

fuccinati
, quo epoto poft horam juiculum fumebat cum

ovi vitello, deinde ad jugulum ufque in balneum deti-

nebatur ad horam : Statim a balneo totum brachium in

lutum S: Bartholoma>i immitebat ad aliam horam . Pri-

mis diebus non adeo fudabat, licet balnei, & luti calor

non eflet exiguus . Elapfis quinque diebus, quibus femel

tan-
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tantum , bis quotidie luto & balneo uti ccepit ; copio-

fus tum fudor apparuit . Hac methodo ufque ad deci-

mum quintum diem perventum , nullo alio futurae fana-

tionis argumento , nili quod mollior eflet manus , mol-

liorefque digiti . Tunc lutum Montis aegrotorum priori

fubftituendum praefcripfi ad dies itidem quindecim . Quo
primum lutum hoc apponi ccepit

,
quidam obfcurus li-

cet motus in digitorum extremis articulis apparuit
,

qui

quotidie fenfibiliter increfcendo , vel maxime apparebat ab

ipfo ftatim luti appofitu , vel ad finem balnei . Manus
non amplius frigida adeo nutriebatur , ut ad naturalem

nutritionem brc\-iter perduci poffe fpem exhiberet . In

horum remediorum ufu vix quadragefimus advenit dies
,

ut omnia ad naturalem ftatum redacla, integram fanatio-

nem demonftrarent manifeiHffime ; nifi quod debilitas ali-

qua reftaret adhuc in parte affecla , ad quam tollendam

lutum S. Petri Montis-anionis praefcripfi bis in die per

hebdomadam, non negleclo tamen balneorum ufu
,

qui-

bus omnibtis adeo fanus evafit , ac fi nullo umquam mor-

bo in manu laboraflet . Infequenti anno me falutatum

: : Interrogatus num quid novi per hyemem in ma-

nu animadvertiflet , fe perfecle femper valuiife , & va-

lere refpondit . Multa fuere in hoc morbo adminiftrata
,

& ficut omnibus tribuenda eft curationis laus , ita cui

potius ex fingulis adfcribenda fit ? non facile determinave-

rim. Vis balnei , & luti mineralis eximia in hifce affecli-

bus fi cui cognita eft , mihi certe pluribus obfervationi-

bus eft perjpeftiflhna ; at methodus utendi , ordo, dofis,

caloris gradus , non ne tribuere multum poifunt ad ipfo-

rum remediorum vires aiterandas ? Salvia: , & Rorifma-

rini theiforme decoclum quam utiliter in nervorum affe-

clionibus ufurpatur ; at hoc ipfum decoclum quanto effi-

cacius redditur , fi ex ipfa minerali aqua Montis a?gro-